
UCHWAŁA NR XL/457/17
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 10 kwietnia 2017 r.

w sprawie skargi nr BK.1510.18.2017 na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.)  i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 23) oraz § 10 Regulaminu przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, 
dla których właściwym organem jest Rada Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2014 poz. 6044 z dn. 20.11.2014), na wniosek Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej

uchwala się, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Miasta Zabrze, skargę 
nr BK.1510.18.2017 na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Zabrzu uznaje się za bezzasadną 
wskutek zaistnienia okoliczności faktycznych i prawnych opisanych w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zabrze

mgr Marian Czochara

 

Id: 70D2D4BD-59D0-4F5D-8675-DA824D048FBF. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XL/457/17

Rady Miasta Zabrze

z dnia 10 kwietnia 2017 r.

Uzasadnienie

W dniu 17 marca 2017 roku do tut. Urzędu wpłynęło pismo stanowiące skargę BK.1510.18.2017 na Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie.
Przedmiotową skargę zgodnie z § 5 pkt 1 Regulaminu przyjmowania rozpatrywania skarg  i wniosków, dla których 
właściwym organem jest Rada Miasta Zabrze stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, 
Przewodniczący Rady po wstępnym zapoznaniu przekazał Prezydentowi Miasta celem przedstawienia stanowiska 
w sprawie objętej treścią skargi.
Po otrzymaniu stanowiska Prezydenta Miasta, Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej na posiedzeniu w dniu 
6 kwietnia 2017 roku zapoznała się z treścią skargi oraz dokumentacją w sprawie.  Skarżąca od kwietnia 2016 r. 
korzysta z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Zabrzu (zwany dalej MOPR). Posiada ostatni adres 
zameldowania w gminie Gierałtowice. Z uwagi na bezdomność do marca 2016 r. OPS Gierałtowice zapewnił ww. 
schronienie w Ośrodku Wsparcia Kryzysowego dla Osób Bezdomnych - Dom PCK w Rudzie Śląskiej. Będąc 
w schronisku, jako osoba samotnie gospodarująca (art. 37 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej) Skarżąca pobierała 
z OPS Gierałtowice zasiłek stały w pełnej wysokości. Z uzyskanych informacji wynika, że w dniu 28.04.2009 r. 
wystąpiła o przydział lokalu z zasobów Gminy Gierałtowice. Ponownie o taki lokal wystąpiła w dniu 01.10.2014 r. 
Podczas pobytu w ośrodku dla osób bezdomnych Skarżąca wnioskowała również o przyznanie lokalu 
mieszkalnego z zasobów gminy Ruda Śląska, gdzie w 2015 r. otrzymała propozycję mieszkań.
Skarżąca obecnie prowadzi w Zabrzu wspólne gospodarstwo domowe. Z uwagi na to aktualnie wypłacany zasiłek 
stały jest niższy od świadczenia otrzymywanego przez stronę wcześniej, gdy prowadziła samodzielne 
gospodarstwo domowe. Ubiegała się ona również o przydział lokalu mieszkalnego z zasobów gminy Zabrze. Dnia 
19.10.2016 r. Wydział Zarządzania Nieruchomościami UM Zabrze - Społeczna Komisja Mieszkaniowa 
pozytywnie zaopiniowała wniosek Skarżącej o przyznanie lokalu socjalnego z informacją, iż może zwrócić się do 
MOPR w Zabrzu z prośbą o umieszczenie w lokalu chronionym. Natomast MOPR wyczerpująco poinformował 
Skarżącą o zasadach ubiegania się o mieszkanie chronione oraz o typach mieszkań chronionych prowadzonych 
przez MOPR Zabrze. Natomiast w przypadku osób bezdomnych istotnym czynnikiem jest ostatni adres stałego 
zameldowania, dlatego gminą właściwą do rozpatrzenia prośby o mieszkanie chronione dla  ww. jest gmina 
Gierałtowice, o czym  została poinformowana. Po otrzymaniu powyższych informacji Skarżąca nie wnioskowała 
o wydanie skierowania do mieszkania chronionego.
Z uzyskanych informacji Komisja stwierdza, że Skarżąca jest objęta pomocą ze strony MOPR zgodnie z ustawą 
o pomocy społecznej oraz na miarę możliwości MOPR, tj. korzysta m.in. z zasiłku stałego, okresowego oraz 
zasiłków celowych jak również korzysta z pomocy żywnościowej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa 2014-2020.

W związku z powyższym, mając na uwadze całość dokumentacji, w sprawie Komisja opiniuje przedmiotową 
skargę jako bezzasadną.

Id: 70D2D4BD-59D0-4F5D-8675-DA824D048FBF. Uchwalony Strona 1




